ragsprogramm - Biihne Saal

10:30

12:00

13:00

14:.00

15:00

16:00

17:00

EROFFNUNG KLARSCHIFF

Nadine Gerlach
Sea Shepherd Deutschland gGmbH

Esrin Korff-Avunc, Wasserschutzpolizei des Landes
Ulrich Fader, DGzRS

Martina Georgus
Daniel R. Georgus GmbH

Uwe Schlodtmann, DLRG Bremerhaven

Ulrich Fader, bGzRS

Jurgen Zinke
Powder and Surface GmbH

Dr. Peter Reichelt
Soltwaters e.V.

"Verteidigen - Schiitzen - Erhalten"
von Meeren und deren Bewohnern

"Sicherheit auf See"
Gemeinsamer Vortrag der Wasserschutzpolizei und der DGzRS

"Stabdeckfugen: Ewige Baustelle oder Freude am Teakdeck"

"Die Lebensretter"
lhre Partner fir Sicherheit auf dem Wasser

"Ist eine Bootspolitur bei direkter Sonneneinstrahlung oder bei Frost moglich?"
Umweltfreundliche Alternative zur Bootspolitur und Erfahrungen mit
diamantbeschichteten Polierpads

Aktueller Stand der Befahrens-Verordnung NordseeWattenmeer

Samstag, 02.03.2019

11:00

12:00

13:00

14:00

15:00

16:00

17:00

Jurgen Zinke
Powder and Surface GmbH

Marcel Biirger
Sea Shepherd Deutschland gGmbH

Uwe Schlodtmann, DLRG Bremerhaven
Ulrich Fader, DGzRS

folgt

Ulrich Fader
DGzRS

Kay Wendt
Pantera Product GmbH

Esrin Korff-Avunc, Wasserschutzpolizei des Landes
Ulrich Fader, DGzRS

"Ist eine Bootspolitur bei direkter Sonneneinstrahlung oder bei Frost moglich?"
Umweltfreundliche Alternative zur Bootspolitur und Erfahrungen mit
diamantbeschichteten Polierpads

"Verteidigen - Schiitzen - Erhalten"
von Meeren und deren Bewohnern

"Die Lebensretter"
lhre Partner fiir Sicherheit auf dem Wasser

"Safe TRX"

"Wir KLEBEN lhnen eine"

"Sicherheit auf See"
Gemeinsamer Vortrag der Wasserschutzpolizei und der DGzRS

Sonntag, 03.03.2019

11:00

12:00

13:00

14:00

15:00

16:00

17:00

Prof. Dr. Ing. Roland Behrens
Hochschule Bremerhaven

Jurgen Zinke
Powder and Surface GmbH

Ulrich Fader
DGZRS

Martina Georgus
Daniel R. Georgus GmbH

Dr. Peter Reichelt
Soltwaters e.V.

Uwe Schlodtmann, DLRG Bremerhaven
Ulrich Fader, DGzRS

Kay Wendt
Pantera Product GmbH

Anderungen sind vorbehalten

"Technik auf Segelyachten"
Antrieb, Stromversorgung und Komfort

"Ist eine Bootspolitur bei direkter Sonneneinstrahlung oder bei Frost moglich?"
Umweltfreundliche Alternative zur Bootspolitur und Erfahrungen mit
diamantbeschichteten Polierpads

"Safe TRX"
"Stabdeckfugen: Ewige Baustelle oder Freude am Teakdeck"

Aktueller Stand der Befahrens-Verordnung NordseeWattenmeer

"Die Lebensretter"
lhre Partner fiir Sicherheit auf dem Wasser

"Ist lhre Scheibe noch dicht"

KLARSCHIFF ==

—_———
BREMERHAVEN



