Vortragsprogramm - Bühne Saal

English 04 03 2040		
Freitag, 01.03	ERÖFFNUNG KLARSCHIFF	
10.30	EROT NOISE REALISETIFF	
12:00	Nadine Gerlach Sea Shepherd Deutschland gGmbH	"Verteidigen - Schützen - Erhalten" von Meeren und deren Bewohnern
13:00	Esrin Korff-Avunc, Wasserschutzpolizei des Landes Ulrich Fader, DGzRS	"Sicherheit auf See" Gemeinsamer Vortrag der Wasserschutzpolizei und der DGzRS
14:00	Martina Georgus Daniel R. Georgus GmbH	"Stabdeckfugen: Ewige Baustelle oder Freude am Teakdeck"
15:00	Uwe Schlodtmann, <i>DLRG Bremerhaven</i> Ulrich Fader, <i>DGzRS</i>	"Die Lebensretter" Ihre Partner für Sicherheit auf dem Wasser
16:00	Jürgen Zinke Powder and Surface GmbH	"Ist eine Bootspolitur bei direkter Sonneneinstrahlung oder bei Frost möglich?" Umweltfreundliche Alternative zur Bootspolitur und Erfahrungen mit diamantbeschichteten Polierpads
17:00	Dr. Peter Reichelt Soltwaters e.V.	Aktueller Stand der Befahrens-Verordnung NordseeWattenmeer
Samstag, 02.03.2019		
11:00	Jürgen Zinke Powder and Surface GmbH	"Ist eine Bootspolitur bei direkter Sonneneinstrahlung oder bei Frost möglich?" Umweltfreundliche Alternative zur Bootspolitur und Erfahrungen mit diamantbeschichteten Polierpads
12:00	Marcel Bürger Sea Shepherd Deutschland gGmbH	"Verteidigen - Schützen - Erhalten" von Meeren und deren Bewohnern
13:00	Uwe Schlodtmann, DLRG Bremerhaven Ulrich Fader, DGzRS	"Die Lebensretter" Ihre Partner für Sicherheit auf dem Wasser
14:00	folgt	
15:00	Ulrich Fader DGzRS	"Safe TRX"
16:00	Kay Wendt Pantera Product GmbH	"Wir KLEBEN Ihnen eine"
17:00	Esrin Korff-Avunc, Wasserschutzpolizei des Landes Ulrich Fader, DGzRS	"Sicherheit auf See" Gemeinsamer Vortrag der Wasserschutzpolizei und der DGzRS
Sonntag, 03.0		"Technik auf Segelyachten"
11:00	Prof. Dr. Ing. Roland Behrens Hochschule Bremerhaven	Antrieb, Stromversorgung und Komfort
12:00	Jürgen Zinke Powder and Surface GmbH	"Ist eine Bootspolitur bei direkter Sonneneinstrahlung oder bei Frost möglich?" Umweltfreundliche Alternative zur Bootspolitur und Erfahrungen mit diamantbeschichteten Polierpads
13:00	Ulrich Fader DGZRS	"Safe TRX"
14:00	Martina Georgus Daniel R. Georgus GmbH	"Stabdeckfugen: Ewige Baustelle oder Freude am Teakdeck"
15:00	Dr. Peter Reichelt Soltwaters e.V.	Aktueller Stand der Befahrens-Verordnung NordseeWattenmeer
16:00	Uwe Schlodtmann, DLRG Bremerhaven Ulrich Fader, DGzRS	"Die Lebensretter" Ihre Partner für Sicherheit auf dem Wasser
17:00	Kay Wendt Pantera Product GmbH	"Ist Ihre Scheibe noch dicht"

Änderungen sind vorbehalten

